
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA  SECONDARIA DI I° E II° GRADO 

Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 
Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  - 
SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

    
Agli Atti 

All’Albo/SitoWeb 
Amministrazione Trasparente 

 
 

 

OGGETTO: Decreto graduatoria  Tutor ed  Esperti  - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus  Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A.4.A – Avviso prot. 59369 del 19 aprile 2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 – Fondo sociale europeo Plus 

 

Codice di progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-574 
Titolo del progetto: “ I Luoghi dell'Anima” 

CUP: H24D24000940007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche 

ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO L’articolo 15 del Dlgs 36/2023 e, in particolare, il comma 2 nella parte in cui recita che “le stazioni appaltanti e gli 

enti concedenti nominano il RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante 

o dell’ente concedente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare del potere di spesa, in 

possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti al 

medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni”; 

VISTO L’Allegato I.2 al predetto Dlgs 36/2023 (artt 1-9); 

VISTO Il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” Fondo sociale europeo plusi (FSE +) in attuazione 

dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Decreto del MIM n. 72 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 

(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO L’Avviso per adesione all’iniziativa riferita al predetto decreto prot. 134894 del 21 novembre 2023; 

VISTA La nota del MIM n. 56244 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto: “Scuole aperte d’estate - Piano Estate 2023/24 

e 2024/25”; 

CONSIDERATA La nota del MIM n. 59369 del 19 aprile 2024 recante l’ AVVISO PUBBLICO Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA  SECONDARIA DI I° E II° GRADO 

Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 
Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  - 
SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

VISTA La candidatura della scrivente istituzione scolastico al predetto Avviso Pubblico acquisita dal sistema con 

numero 702; 

VISTO Il Decreto Direttoriale del MIM n. 21 del 7 giugno 2024 di approvazione delle graduatorie definitive delle 

candidature riferite al succitato Avviso Pubblico; 

VISTA La lettera di autorizzazione del progetto in oggetto riferita alla scrivente Istituzione Scolastica e trasmessa dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. 83244 del 12 giugno 2024; 

VISTA La Delibera n. 50 del Collegio dei docenti del  06 maggio 2024 recante l’approvazione dell’azione progettuale in 

oggetto e l’inserimento della stessa nel PTOF; 

VISTA La Delibera n. 26 del Consiglio di Istituto del 15 maggio 2024 di approvazione definitiva della predetta delibera 

del Collegio dei docenti; 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio relativo alle risorse del progetto in oggetto prot. 7031/06-03 del 04/07/2024; 

VISTO il decreto di nomina RUP prot. n. 7046/02-05 del 04/07/2024 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto approvato Cod. ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-574 - “ I Luoghi 
dell'Anima” -CUP: H24D24000940007 , di avvalersi della collaborazione di personale docente in possesso di 
idonei requisiti per l’affidamento di incarichi di formatore e tutor per l’attuazione dei moduli proposti; 

DATO ATTO che, in conseguenza dei tempi di approvazione del progetto, è necessario attivare d’urgenza la 
procedura di selezione con la riduzione del termine per la presentazione delle candidature al fine di non 
vanificare le aspettative degli alunni e delle loro famiglie; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali; 
VISTO la determina di avvio della selezione personale interno prot.n. 7067/04-05 del 05/07/2024; 

VISTA la tabella di valutazione titoli, proposta dagli OO.CC.;  
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 

procedure:  
a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni 

plurime); 
b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con contratto 

di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra 
Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti  idonei a soddisfare il fabbisogno 
dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra Istituzione 
(c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 
n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un 
Contratto di lavoro autonomo; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 7074/07-06 del 05/07/2024; 
RICHIAMATI tutti gli atti riguardanti l’avviso di selezione dei docenti Esperti e Tutor    relativo al progetto Cod. 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-574 - “ I Luoghi dell'Anima” -CUP: H24D24000940007, nel quale veniva stabilito 
come termine ultimo per la presentazione delle candidature il giorno 13.07.2024 entro le ore 14:00; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione  per la selezione Tutor ed Esperti prot. n. 7215/07-06 del 17/07/2024; 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute entro i termini; 
VISTO il verbale prot. n. 7230/07-01 del 17/07/2024 della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA  
La pubblicazione delle seguenti  graduatorie Esperti Interni e Tutor interni   per il Progetto - “ I Luoghi 
dell'Anima” Cod. ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-574 -CUP: H24D24000940007 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA  SECONDARIA DI I° E II° GRADO 

Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 
Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  - 
SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

 
  GRADUATORIE ESPERTI  

Graduatoria  Istruzione e formazione Certificazioni  Esperienze lavorative  Punteggio 
MODULO  

- Teatro 
 

Graduatoria Personale Interno 
Ragucci Angela 26 8,5 19 53,50 

Graduatoria Personale Collaborazione Plurima 

Maiello Angelo 38 1 18 57 

MODULI 
- Sulle tracce dei Longobardi: Leggenda e magia 
- Un giorno con…Zenone 1 
- Un giorno con…Zenone 2 

 

Graduatoria Personale Interno  
Ragucci Angela 26 8,5 19 53,5 

Ricci Rosaria 28 2,5 13 43,5 

Graduatoria Personale Collaborazione Plurima 

Clemente Silvia 24  19 43 

Graduatoria Personale Esterno 

Rosato Lucio 10 7 18 35 

MODULI 
- #Orienteering 
- #tennisedintorni1 
- #tennisedintorni2 

 

Graduatoria Personale Interno  
Casale Pasquale 26 2 9 37 

Gaddi 25 2 9 36 

Casale Marcello 26  8 34 

Di Lorenzo 24 1 8 33 

MODULI 
- Arte&immagini 
- Arte&Psiche  

 

Graduatoria Personale Interno  
Martone Maria 10 2 18 30 

Graduatoria Personale Collaborazione Plurima 

Clemente Silvia 24  19 43 

 

 

GRADUATORIA TUTOR 

Graduatoria  Istruzione e formazione Certificazioni  Esperienze lavorative  Punteggio 
Graduatoria Personale Interno 

Ragucci Angela 26 8,5 19 53,50 

Ricci Rosaria 28 2,5 13 43,5 

Di Lorenzo Stanislao 24 1 8 33 

Clemente Rosa 25  6 31 

Martone Maria 10 2 18 30 

De Iasio Giuseppina 19   19 

Graduatoria Personale Collaborazione Plurima 

Maiello Angelo 38 1 18 57 

 

Della presente decisione si da immediata comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria sul sito 

web istituzionale http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it   . Avverso le graduatorie sarà possibile 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA  SECONDARIA DI I° E II° GRADO 

Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 
Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  - 
SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

esperire reclamo entro 5 giorni dalla data odierna. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà 

pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. Successivamente ai 15 giorni 

previsti per esperire ricorso saranno attivate le procedure per la stipula del contratto agli aventi diritto in base 

alla posizione ricoperta in graduatoria 

 
 
 

                     Il Dirigente Scolastico 

Antonia Marro 

 
 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/

		2024-07-17T18:21:28+0200
	Omnicomprensivo F De Sanctis


		2024-07-17T18:44:48+0200
	ANTONIA MARRO




